
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS RENGIMO, VYKDYMO IR LĖŠŲ 

PANAUDOJIMO KONTROLĖS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-10-01 

Biržai 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

 2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – nustatyti Biržų rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių rengimo, finansavimo, 

vykdymo ir kontrolės procedūras, veiklos ir atsakomybės sritis rengiant Biržų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimo dėl Specialiosios programos priemonių sąmatos projektą ir 

užtikrinant tikslinį programos lėšų panaudojimą.  

            3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

numatančia, kad sprendimų dėl teisės aktuose nustatytų papildomų įgaliojimų savivaldybei 

vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės 

tarybai. Taip pat Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 2 ir 3 dalimis, numatančiomis, kad 

Specialiosios programos finansavimo pajamos ir išlaidos planuojamos savivaldybių 

biudžete savivaldybių tarybų nustatyta tvarka, o Specialiosios programos priemones tvirtina 

savivaldybės taryba.   

 4. Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

 Teigiamos pasekmės – bus nustatytos aiškios Savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos priemonių rengimo procedūros, įvertintas lėšų poreikio 

pagrįstumas, finansavimo ir programos lėšų panaudojimo tikslingumas.  

            Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 5. Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos: papildomo finansavimo nereikės. 

 6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti – Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė, atlikdama 2018 m. veiklos plane 

numatytą auditą, paprašė pateikti informaciją apie tai, kokie aktualūs dokumentai 

reglamentuoja Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 

planavimą, programos priemonių rengimą, vykdymą, lėšų panaudojimo kontrolę. 

 7.  Kita informacija. 
            8. Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Viešosios tvarkos skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Bruniuvienė, tel.: (8 450) 42 114,  

el. p. ekologas@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius        Vidas Eidukas 

 

mailto:ekologas@birzai.lt

